



powiat
koniński
energia pokoleń

Kurier POWIATOWY

ISSN 1731-8408

Wrzesień 2024, nr 3 (144)

Święto Plonów za nami

20 lat Środowiskowego Domu Samopomocy w Ślesinie

Uroczystość z okazji 20-lecia placówki odbyła się 5 września w ślesieńskim domu kultury.

„Jeśli choć jedną dobrą myśl wniostę do czyjegoś umysłu, jedno dobre uczucie zaszczytę w czyjeś serce, jedną godzinę szczęścia rozpromienieś smutne, szare życie, spełniłeś zadanie anioła na ziemi” – tymi słowami, które napisał francuski pisarz Emil Zola oraz własnoręcznie wykonanymi aniołami przywitani goście pracownicy oraz uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy w Ślesinie.

Jubileusz rozpoczął Marek Jegliński – kierownik ośrodka, który przybliżył hi-



Wydarzenie uświetnił koncert artysty - Sławomira Pilarskiego z zespołem Raróg.

Uroczystości towarzyszyła również niezwykła wystawa fotografa Radostawa Kupidura. Zdjęcia powstały w ramach zajęć fotograficznych „Fotografia – portret jako forma wyrazu”, w których udział wzięli uczestnicy oraz pracownicy ŚDS.

Środowiskowy Dom Samopomocy w Ślesinie powstał 1 września 2004 roku jako zadanie zlecone Powiatowi Konińskiemu przez Wojewodę Wielkopolskiego i działa jako ośrodek wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Prowadzi treningi umiejętności społecznych, rozmowy terapeutyczne, zajęcia relak-

storię miejsca. Goście obejrzeni również film, w którym wstąpili uczestnicy zajęć, opowiadając czym jest dla nich placówka i dlaczego uwielbiają spędzać w niej czas. Całość dopełnił pokaz zdjęć pokazujący 20 lat funkcjonowania ŚDSu.

Życzenia i gratulacje podczas części oficjalnej złożyli: Karolina Fabiś-Szulc Wicewojewoda Wielkopolska, Władysław Kocaj Wicestarosta Koniński oraz Piotr Maciejewski Burmistrz Miasta i Gminy Ślesin. Nie zabrakło również urodzinowego tortu oraz życzeń od przybyłych na jubileusz samorządowców, a także gości z instytucji współpracujących oraz zaprzyjaźnionych z placówką.



sacyjne, a także rozwija umiejętności i zapewnia kreatywne spędzenie czasu wolnego.

*Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie*

Nauczyciele z awansem na wyższy stopień zawodowy

Wręczenie aktów nadania stopnia awansu zawodowego nauczyciela mianowanego, siedmiu nauczycielom ze szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Koniński, odbyło się 30 lipca w Starostwie Powiatowym w Koninie.

W obecności Katarzyny Fryzy - Starosty Konińskiego, Żanetty Matlewskiej - Przewodniczącej Rady Powiatu Konińskiego oraz Krzysztofa Czajkowskiego - Naczelnika

Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych nauczycielki złożyły uroczyste ślubowanie.

W ubiegłym roku szkolnym wnioski o podjęcie postępowania egzaminacyjnego złożyło 7 nauczycieli: 4 nauczycieli z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ustugowych im. F. Chopina w Żychlinie: Joanna Gough, Joanna Górską, Sylwia Żynda-Kaźmierczak i Monika Niespodziańska oraz 3 nauczycieli z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Sompolnie: Milena Lewandowska, Magdalena Łaput oraz Izabela Sztobska.

Warunkiem uzyskania awansu zawodowego było odbycie stażu i uzyskanie pozytywnej oceny dorobku zawodowego oraz zdanie egzaminu na stopień na-



uczyciela mianowanego przed Komisją Egzaminacyjną powołaną przez Zarząd Powiatu Konińskiego. Wszyscy wnioskujący o awans nauczyciele spełnili wyżej wymienione kryteria.

*Agnieszka Nadolna
Starostwo Powiatowe w Koninie*

Wakacje w szkołach – bez odpoczynku

Wakacje to intensywny czas, podczas którego w placówkach odbywają się remonty.

W tym roku dzięki dofinansowaniu w ramach projektu „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej położonych w powiecie konińskim” udało się przeprowadzić termomodernizację w trzech szkolnych obiektach. Wartość inwestycji wykonanych w nich to koszt 3 640 800 zł, w tym dofinansowanie: 3 276 720 zł.



W Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Sompolnie głównym celem była modernizacja ogrzewania.



Dzięki pozyskanym funduszom udało się wymienić piece i grzejniki. Dodatkowo wymieniono stolarkę okienną, ocieplono ściany i odnowiono elewację, co poprawiło zdecydowanie estetykę budynku. Pozwoli to również na lepszy komfort nauki i pracy, a w założeniu, na wygenerowanie oszczędności.

Do końca sierpnia trwały prace remontowe w Zespole Szkół Ogólnokształ-

cących i Technicznych w Kleczewie oraz Branżowej Szkole I stopnia w Wilczogórze, która jest częścią kleczewskiej placówki. Podobnie jak w Sompolnie szkoła przechodziła termomodernizację. W ramach prac budowlanych zmodernizowano część dachu na obiektach w Kleczewie oraz w Wilczogórze. Odbyła się wymiana orynnowania, montaż klimatyzacji, wymiana parapetów i listew, docieplenie ścian elewacji i ościeży budynku, odnowienie elewacji. Całość dopełnił montaż dodatkowego źródła ogrzewania oraz montaż paneli fotowoltaicznych.

*Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie*





Nowy projekt dla SOSW w Rychwale z dofinansowaniem

Umowę o dofinansowanie na realizację przedsięwzięcia pod nazwą „Zielona Przestrzeń – zagospodarowanie terenu przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Rychwale” zawarto 19 lipca pomiędzy Powiatem Konińskim a Województwem Wielkopolskim.

Uroczyste podpisanie dokumentów odbyło się w Czarniejewie. Wzięli w nim udział przedstawiciele powiatu: Starosta Koniński Katarzyna Fryza, Wicestarosta Koniński Władysław Kocaj oraz Skarbnik Radziszew Kozłowski. Urząd Marszał-



kowski Województwa Wielkopolskiego reprezentował Jacek Bogustawski Członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego.

Głównym celem przedsięwzięcia będzie utworzenie zielonej przestrzeni wokół istniejącego placu zabaw na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Piotra Janaszka w Rychwale.

Dofinansowanie przeznaczone zostanie na zasadzenie drzew i krzewów oraz

postawienie szklarni, w której odbywać się będą zajęcia manualne i poznawcze związane z tematyką ogrodnictwa, pielęgnacji i uprawy warzyw. W ramach projektu wykonane zostaną również bezpieczne nawierzchnie na placu zabaw oraz pod szklarnią.

Wspólna zielona przestrzeń będzie miejscem spotkań, a jednocześnie wpłynie pozytywnie na środowisko m.in. poprzez zwiększenie retencji wody oraz oczyszczanie powietrza.

Powiat Koniński na realizację przedsięwzięcia otrzymał dofinansowanie w wysokości 89 420 zł z budżetu Województwa Wielkopolskiego w ramach Programu „Błękitno-zielone inicjatywy dla Wielkopolski”. Całkowita wartość inwestycji to 99 420 zł.

*Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie*

Powiatowa inauguracja roku szkolnego

Blisko 1600 uczniów, w tym 152 pierwszoklasistów, rozpoczęło naukę w czterech placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Koniński.

Nowy rok szkolny, z udziałem przedstawicieli samorządu powiatu konińskiego-



go, 2 września uroczystie zainaugurowano w Zespole Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Sompólnie.

Powodzenia w nowym roku szkolnym uczniom, nauczycielom oraz całej społeczności szkolnej złożyła Starosta Konińska Katarzyna Fryza.

- Życzę Wam wytrwałości w dążeniu do celu i wielu sukcesów. Mam nadzieję, że kiedy nadejdą kolejne wakacje każdy z Was będzie mógł spokojnie i z satys-

fakcją powiedzieć „to był dla mnie dobry rok” - mówiła Starosta.

Życzenia na nowy rok szkolny w imieniu Konwentu Wójtów i Burmistrzów Aglomeracji Konińskiej złożył jego Przewodniczący – Wójt Gminy Wierzbinek Paweł Szczepankiewicz.

Uroczystości uświetniły występy uczniów z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Sompólnie.

*Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie*



Z Konwentu Wójtów i Burmistrzów Gmin Aglomeracji Konińskiej

Konwent Wójtów i Burmistrzów Gmin Aglomeracji Konińskiej odbył się 3 lipca w Łasku. Podczas wyjazdowego posiedzenia samorządowcy wysłuchali kilku prelekcji, a także wybrali Przewodniczącego.

Uczestnicy spotkania wysłuchali wykładu prof. UAM dr hab. Rafała Szczepaniaka, który przedstawił praktyczne wskazówki dotyczące prawidłowego wypełniania oświadczeń majątkowych.



Następnie, Teodor Stępa – Wiceprezes Watbrzyskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej przedstawił plany i strategie mające na celu ożywienie gospodarcze regionów objętych procesem transformacji energetycznej właśnie na przykładzie Watbrzyskiej SSE. Uczestnicy posiedzenia dowiedzieli się, w jaki sposób samorządy mogą przekształcić tereny pokopalniane w prosperujące tereny inwestycyjne.

Na konwencie przedyskutowane zostały również kwestie bezpieczeństwa i możliwych zagrożeń wynikających z instalacji fotowoltaicznych, które nie wymagają zgłoszenia ani pozwolenia na budowę. W oparciu o informację opracowaną przez Powiatowego Inspektora



Nadzoru Budowlanego, Starosta Konińska Katarzyna Fryza przedstawiła pojawiający się problem z kontrolą bezpieczeństwa takich instalacji. Starosta poprosiła członków Konwentu o pochylenie się nad tym tematem przy najbliższym posiedzeniu w celu wystosowania stanowiska do Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie uregulowania szczegółowych przepisów kontroli mikroinstalacji fotowoltaicznych oraz tych o mocy do 150 kW.

Podczas obrad skupiono się także na tematyce stanu bezpieczeństwa w powiecie konińskim, w tym sposobom przeciwdziałania narkomanii wśród młodzieży i dorosłych oraz problemie cyberprzestępczości. Poruszono również kwestię działania zespołów zarządzania kryzysowego w jst w czasie występowania ekstremalnych sytuacji pogodowych. Na przykładzie szkód spowodowanych przez anomalie pogodowe na terenach gmin powiatu konińskiego, Kierownik Biura Spraw Obronnych w konińskim starostwie Kamila Grobelska zwróciła uwagę na potrzebę kontroli stanu i regularnego uzupełniania magazynów obronny cywilnej przez samorządy.

Jednym z omawianych bieżących tematów było pismo Wojewódzkiego

Szpitala Zespołowego im. dr Romana Ostrzyckiego w Koninie dotyczące programu kompleksowej opieki nad pacjentami po zawale mięśnia sercowego. Członkowie konwentu zadeklarowali rozważenie możliwości dofinansowania ww. projektu na najbliższych sesjach rady gmin i powiatu.

Ponadto, Wójt Gminy Kazimierz Biskupi Grzegorz Maciejewski wystosował prośbę do Przewodniczącego Konwentu oraz Starosty Konińskiego o przygotowanie wspólnego projektu apelu Konwentu Wójtów i Burmistrzów Aglomeracji Konińskiej do władz rządowych w sprawie realizacji planu budowy elektrowni jądrowej w Koninie. Projekt apelu przedstawiony zostanie na najbliższym posiedzeniu konwentu.

Ostatnia część spotkania poświęcona była wyborowi Przewodniczącego Konwentu Wójtów i Burmistrzów Gmin Aglomeracji Konińskiej na nową kadencję tj. na lata 2024-2029. Jednogłośnie decyzją członków konwentu stanowisko Przewodniczącego powierzono sprawującemu obecnie tę funkcję Wójtowi Gminy Wierzbinek – Pawłowi Szczepankiewiczowi.

*Oliwia Betler
Starostwo Powiatowe w Koninie*

Brązowy medal „Za zasługi dla Policji” dla Wicestarosty Konińskiego

Władysław Kocaj Wicestarosta Koniński odznaczony został, przyznawanym przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, brązowym medalem „Za zasługi dla Policji”.

Odnaczenie odebrał z rąk nadinsp. Romana Kustera – I zastępcy Komendanta



Głównego Policji podczas wojewódzkich obchodów Święta Policji,

które odbyły się 12 lipca w Poznaniu. Medal przyznawany jest za szczególne zaangażowanie w realizację zadań Policji.

Uroczystości miały miejsce w auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i poza Wicestarostą Konińskim uczestniczyli w nich parlamentarzyści, przedstawiciele służb mundurowych i instytucji, władze samorządowe, policjanci i policjantki oraz pracownicy Policji garnizonu wielkopolskiego.

Sylwia Kudła

Starostwo Powiatowe w Koninie

Podsumowanie akcji azbestowej w 2024 roku

Starostwo Powiatowe w Koninie zakończyło realizację osiemnastej już edycji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Konińskiego”. Udało się usunąć około 410 ton takich wyrobów ze 156 nieruchomości.

Tegoroczny program obejmował działania polegające na transporcie

i przekazaniu do utylizacji wcześniej zdemontowanego odpadu azbestowego. Wykonawcą robót w 14 gminach powiatu była firma ECO-POL Sp. z o. o.

Na realizację przedsięwzięcia przeznaczono 220 tys. zł z budżetu powiatu konińskiego. Kwota ta została w większości zrefundowana przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w ramach Ogólnopolskiego programu finansowania usuwania wyrobów zawierających azbest.

Przypominamy, iż materiały zawierające azbest to odpady niebezpieczne, które powinny być unieszkodliwione po-

przez umieszczenie ich na wyznaczonym składowisku, uprawnionym do przyjmowania tego rodzaju odpadów.

Przedsięwzięcie pn. „Realizacja Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Konińskiego w roku 2024” dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu

Agnieszka Rączka

Starostwo Powiatowe w Koninie



Zamknięcie mostów w m. Ślesin i w m. Rudzica

Ruszyła rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 263 w m. Ślesin wraz z budową mostu przez Kanat Ślesiński. Mostostal Kielce S.A. – wykonawca robót poinformował o zamknięciu mostu w Ślesinie i skierowaniu ruchu samochodowego na objazdy. Inwestycja potrwa około dwóch lat.

Zmianie uległa również organizacja ruchu po rozpoczęciu przez Powiat koniński rozbudowy obiektu mostowego w miejscowości Rudzica, który ma potrwać do 10 grudnia 2024 r. Powodem zamknięcia i przebudowy obiektu jest jego stan techniczny. Dodatkowym argumentem jest fakt, iż Powiat otrzymał

środki zewnętrzne pod warunkiem rozliczenia ich do końca bieżącego roku.

Wszystkich kierowców uprzejmie prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności i stosowanie się do tymczasowej organizacji ruchu.

ZDP w Koninie

„Droga do zatrudnienia po węglu” – spotkanie informacyjne

Spotkanie informacyjne dotyczące projektu „Droga do zatrudnienia po węglu” odbyło się 16 lipca w Powiatowym Urzędzie Pracy w Koninie.

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie Anna Biegasiewicz przedstawiła główne założenia projektu i kwalifikowalność uczestników. Podczas spotkania osoby zainteresowane uczestnictwem w projekcie oraz pracodawcy pozyskali informacje na temat oferowanych, przez poszczególnych Partnerów, form wsparcia:

- bezwrotnej dotacji na rozpoczęcie działalności gospodarczej/spółdzielni/przedsiębiorstw,
- finansowego wsparcia pomostowego,
- zatrudnienia subsydiowanego,
- wyposażenia/doposażenia stanowiska pracy,

- szkoleń zawodowych,
- dodatku relokacyjnego,
- dofinansowania kosztów dojazdu do miejsca zatrudnienia.

W spotkaniu wzięli udział: Starosta Koniński Katarzyna Fryza, Marek Maślak z Międzyzakładowego Związku Zawodowego Pracowników Inżynieryjno-Technicznych „KADRA” przy PAK KWB „Konin” S. A. oraz przedstawiciele Partnerów biorących udział w projekcie tj. DGA S.A., Jobs First Sp. z o.o., Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z o.o., Powiat Koniński - Powiatowy Urząd Pracy w Koninie, Powiat Turecki - Powiatowy Urząd Pracy w Turku, Powiat Kolski - Powiatowy Urząd Pracy w Kole oraz Powiat Stupecki - Powiatowy Urząd Pracy w Stupcy.

Projekt pt.: Podnoszenie i zmiana kwalifikacji oraz aktywizacja zawodowa pracowników Grupy Kapitałowej Zespołu Elektrowni Pątnów - Adamów - Konin



zorientowana na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy. „Droga do zatrudnienia po węglu” nr FEWP.10.01-IZ.00-0006/23 realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) współfinansowanego ze środków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST).

Maciej Rejniak
PUP w Koninie



13 września, na zaproszenie Powiatu Konińskiego, salę Domu Kultury OSKARD wypełniła muzyka i melomani twórczości Fryderyka Chopina. Wszystko to za sprawą kilku jubileuszy: 25 lat kultywowania związków Fryderyka Chopina z ziemią konińską, 90-lecia zastużonego dla polskiej kultury Towarzystwa im. Fryderyka Chopina i XX edycji Festiwalu Pianistycznego „Chopinowskie Interpretacje Młodych”.

– Gala jest podziękowaniem dla wszystkich, którzy przez ćwierć wieku dbali o to, by pamięć o pobycie Chopina na weselu Melanii Bronikowskiej i Wiktora Adama Kurnatowskiego w pierwszych dniach września 1829 roku w Żychlinie nie zaginęła, a jego muzyka rozbrzmiewała w pałacu jak najczęściej,

w myśl słów wielkiego kompozytora i pianisty: „słowo rodzi się z dźwięku – dźwięk przed słowem”... – tymi słowami gości powitała Katarzyna Fryza Starosta Koniński.

2 września – 25 lat temu w Żychlinie, w Zespole Szkół Ekonomiczno-Ustugowo-

Gala Chopinowska

wych, mieszczącym się w dawnym pałacu Bronikowskich, odstonięto tablicę poświęconą Fryderykowi Chopinowi. Wśród „odstaniających” była ówczesna Starosta Koniński – Elżbieta Streker-Dembińska. W ten symboliczny sposób rozpoczęła się historia, w której przekazywane są informacje o pobycie Fryderyka Chopina w Żychlinie oraz pielęgnowana jest pamięć o tych faktach i przypominamy twórczość kompozytora.

➤ str. 8

str. 8

Przy okazji Gali Zarząd Towarzystwa im. Fryderyka Chopina w Warszawie



przyznał odznaki „Mecenasa Kultu Chopinowskiego”: Powiatowi Konińskiemu, Henrykowi Kamińskiemu, Annie Kapturskiej, Edwardowi Sulejczakowi, Jadwidze Wręga, Katarzynie Broj, Witoldowi Nowakowi i Ewelinie Rapęta. Odznaki wręczyli członkowie zarządu Towarzystwa im. Fryderyka Chopina – Ryszard Stawiński oraz prezes żychlińskiego koła Towarzystwa – Krzysztof Pydyński.

W pierwszej części koncertu, Piotr Alexewicz zagrał Fantazję C-dur op. 17

Robert Schumanna oraz Polonez As-dur op. 53 Fryderyka Chopina. W drugiej części, w wykonaniu Piotra Alexewicza oraz Orkiestry Filharmonii Poznańskiej pod batutą Jakuba Chrenowicza, zabrzmiał Koncert fortepianowy f-moll op. 21 Fryderyka Chopina.

Wydarzenie współfinansowane było przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego w ramach programu „Kultura w drodze”.

Partnerami byli: Grupa Kon-Plast Sp. z o.o., Filharmonia Poznańska im. Tadeusza Szeligowskiego, Centrum Kultury i Sztuki w Koninie, Towarzystwo im. Fryderyka Chopina w Warszawie, Towarzystwo im. Fryderyka Chopina – Koto w Żychlinie k. Konina, Państwowa Szkoła Muzyczna I i II stopnia w Koninie oraz Firma KAWAI, która użyczyła fortepian.

Ewelina Rapęta
Starostwo Powiatowe w Koninie



Jeszcze więcej bioasekuracji i polowań na dziki w walce z ASF

Z inicjatywy Prezesa Wielkopolskiej Izby Rolniczej Mieczysława Łuczaka, 12 sierpnia, odbyło się pilne spotkanie poświęcone problemowi rozprzestrzeniania się wirusa Afrykańskiego Pomoru Świń w Wielkopolsce.

Prezes, otwierając spotkanie, zwrócił uwagę na bardzo dynamiczną i zagrażającą produkcji trzody chlewnej i dochodom gospodarstw rolnych sytuację, która zaistniała na terenie kilku północnych powiatów Wielkopolski. Przypomniał, że Wielkopolska ciągle produkuje około 33% krajowej produkcji tego żywca.

Problem z ASF w naszym województwie zaczął się w 2020 roku i trwa do dzisiaj. Środowisko rolnicze od lat zwraca uwagę na fakt, że rezerwuarem wirusa są dziki i poza bioasekuracją, to redukcja ich populacji jest i będzie priorytetem w walce z chorobą. Z tego też względu, na spotkanie zostali zaproszeni przedstawiciele rolników, myśliwych oraz lasów i obszarów chronionych. Tylko dobra i skuteczna współpraca tych środowisk pozwoli na wyeliminowanie wirusa w przyszłości.

Do udziału w spotkaniu zostali zaproszeni: Jarosław Maciejewski Wicewojewoda Wielkopolski, Dominika Kmet Wielkopolski Lekarz Weterynarii, Eugeniusz Grzeszczak Łowczy Krajowy, Łowczy Okręgowi z Kalisza, Leszna, Piły, Poznania, Konina, Stanisław Kalemba – były Minister Rolnictwa, przedstawiciele Lasów Państwowych z Poznania i Piły,

przedstawiciele Wielkopolskiego Parku Narodowego oraz Wielkopolskich Parków Krajobrazowych. W spotkaniu wzięli również udział członkowie Komisji do spraw Produkcji Zwierzęcej WIR i Zarząd Wielkopolskiej Izby Rolniczej.

W efekcie dyskusji wypracowano wnioski, że między innymi: konieczne jest zwiększenie ilości polowań na dziki oraz poszukiwania padłych zwierząt, szczególnie na terenach zagrożonych; bioasekuracja jest bardzo ważna i musi dotyczyć nie tylko rolników, ale też leśników i myśliwych oraz całego społeczeństwa – konieczna jest społeczna akcja informacyjna w tym zakresie; należy zwiększać odstrzał dzików na terenach wokół stref, aby wyprzedzić rozprzestrzenianie się wirusa w środowisku.

Elżbieta Bryl
Biuro Powiatowe WIR w Koninie

PCPR w Koninie na XXXIII Forum Ekonomicznym w Karpaczu

Na zaproszenie Rady Programowej Fundacji Dobrych Inicjatyw w Warszawie Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie Elżbieta Sroczyńska wzięła udział w XXXIII Forum Ekonomicznym, które odbyło się w Karpaczu w dniach 3-5 września.

Pani dyrektor została zaproszona do panelu dyskusyjnego zatytułowanego: „Usprawniając system pieczy zastępczej. Jak zapewnić bezpieczne miejsce do życia dzieciom?”.

Udział w panelu, obok przedstawiciela Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, Uniwersytetu Warszawskiego, Fundacji Dobrych Inicjatyw oraz UNICEF Polska był wielkim wyróżnieniem dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jako organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w powiecie konińskim.

W obliczu kryzysu pieczy zastępczej w Polsce, ponad 1800 niezrealizowanych postanowień Sądu o konieczności umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej, braku rodzin zastępczych, dyrektor PCPR w Koninie przedstawiła sytuację w powiecie konińskim, w którym dzięki systematycznej i efektywnej pracy Zespołu ds. pieczy zastępczej, korzystaniu z szerokiego wsparcia otoczenia społecznego, instytucji i organizacji pozarządowych, wsparciu finansowym Powiatu, wszystkie dzieci otrzymują adekwatną i natychmiastową pomoc.

PCPR w Koninie



Mażoretki Lazuria Kramsk i New Wave z Sompolna z medalami

Mażoretki z Kramsk i Sompolna pod kierownictwem Michaliny Janickiej odniosły olbrzymi sukces na Mistrzostwach Europy w Tańcu Mażoretkowym, który odbył się pod koniec sierpnia we włoskim Lignano Sabbiadoro. Udało im się zdobyć aż 3 medale.

Piękne prezentacje zapewniły naszym wspaniałym mieszkankom powiatu konińskiego tytuły mistrzowskie. Lazuria Kramsk stanęła na najwyższym stopniu podium w kategorii baton klasyczny senior. Najlepsze wśród junierek

zostały mażoretki z Sompolna, a drugie miejsce zajęły młodsze reprezentantki Lazurii.

Gratulacje!

Danuta Plucińska
Starostwo Powiatowe w Koninie



Za nami Święto Plonów

10

7 września w Lubstowie rolnicy z powiatu konińskiego podzielili się chlebem z tegorocznych zbiorów. W tym roku do wspólnego świętowania zakończenia żniw zaprosili Starosta Koniński Katarzyna Fryza, Burmistrz Miasta Sompolno Waldemar Marciniak oraz Proboszcz Parafii św. Jadwigi w Lubstowie ks. Krzysztof Kacała.

Uroczystości, które odbyły się na terenie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego nr 2 w Lubstowie rozpoczęły przemarsz korowodu dożynkowego, a tuż po nim odprawiona została msza św. połowa dziękczynna sprawowana w intencji rolników. Wyjątkową oprawę nabożeństwa podkreślił akompaniament Sompoleńskiej Orkiestry Dętej.

Po nabożeństwie na dożynkowej scenie pojawili się gospodarze uroczystości: Starosta Koniński i Burmistrz Miasta Sompolno, którzy rozpoczęli część ofi-

cialną święta plonów i powitali wszystkich jego uczestników. Szczegółne słowa, przedstawiciele samorządu, skierowali do rolników z powiatu konińskiego, wyrażając szacunek i podziękowanie za ich ciężką i ofiarną pracę oraz życząc im na nowy rok gospodarczy zdrowia i pomyślności.

- Drodzy rolnicy, sadownicy i hodowcy, w tym uroczystym dniu kłaniamy się Wam nisko i serdecznie dziękujemy za Waszą pracę oraz szacunek do ziemi. Dziękujemy za plony, które dzisiaj możemy smakować i które będą na naszych stołach przez najbliższe miesiące - mówi Starosta.

Po życzeniach i podziękowaniach nadszedł czas na wyróżnienia. W dowód uznania dla osiągnięć w dziedzinie rolnictwa podczas tegorocznych Dożynek odznaką „Zastużony dla Rolnictwa” uhonorowano: Jacka Krysztofika, Barbarę Tomaszewską, Zbigniewa Zbińskiego, Henrykę Zielińską oraz Janusza Zielińskiego.

Podczas uroczystości wręczone zostały również odznaczenia „Zastużony dla Samorządu Rolniczego” przyznawane przez Krajową Radę Izby Rolniczych. Na wniosek Wielkopolskiej Izby Rolniczej brązową odznakę otrzymali Paweł Kwieciński oraz Włodzimierz Mizerski.

Po ceremonii wręczenia odznaczeń życzenia rolnikom złożyła Przewodnicząca Rady Powiatu Konińskiego – Żanetta Matlewska.

Po słowach Przewodniczącej nastąpił jeden z ważniejszych elementów uroczystości – obrzęd dożynkowy i tradycyjne przekazanie chleba. Starostowie Dożynek Elżbieta Piguła oraz Andrzej Stasiak wraz z asystentami Aleksandrą Zielińską oraz Przemysławem Josiakiem wręczyli gospodarzom bochny chleba, a następnie podzielił się nim z wszystkimi uczestnikami Święta Plonów.

Jak każdego roku podczas Dożynek Powiatowo-Gminno-Parafialnych rozstrzygnięty został konkurs „Powiatowy Rolnik Roku”. Tym razem do konkursu zgłoszono 10 gospodarstw, a laureatami zostali Agnieszka i Leszek Piętka, Wioletta i Wojciech Ruszczyński, Anna i Jacek Pawłowscy, Anna i Błażej Szczeciński oraz Ewa i Piotr Olszyna. Zdobywcy tytułu „Powiatowy Rolnik Roku” uhonorowani zostali statuetkami „żniwiarza”. Wszyscy wyróżnieni w konkursie otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane



przez Starostwo Powiatowe w Koninie oraz przez wójtów i burmistrzów ze swoich gmin, a także przez przedstawicieli lokalnych instytucji i firm.

Miłym akcentem tegorocznej imprezy było uhonorowanie mażorettek z Kramaska oraz Sompolna, które odniosły olbrzymi sukces na Mistrzostwach Europy w Tańcu Mażoretkowym, który odbył się we włoskim Lignano Sabbiadoro. Mistrzynię nagrodzili Marzena Nowakowska – wiceprezes zarządu Banku Spółdzielczego w Koninie oraz Tomasz Rachwał – prezes Uniq – przedstawicielstwo w Koninie. Nagrodami były voucher o wartości 1000 zł każdy.



Tradycyjnie już rozstrzygnięto konkurs „Na najpiękniejszy Wieniec Dożynkowy”. W tym roku komisję artystyczną zachwycił najbardziej wieniec Koła Gospodyń Wiejskich Łuszczewo – Łuszczewskie Gosposie (gm. Skulsk). II miejsce zajęła reprezentacja sołectwa Pąchów (gm. Kramsk). III miejsce przypadło natomiast dla Koła Gospodyń Wiejskich Kownaty (gm. Wilczyn). Wszystkie delegacje wieńcowe otrzymały wyróżnienia. Rozstrzygnięto również gminny konkurs wień-



cowy, gdzie najpiękniejszym wieńcem gminy Sompolno został ten upleciony przez sołectwo Lubstów.

Po rozstrzygnięciu wszystkich konkursów na scenie pojawili się artyści. Koncert w cygańskich rytmach rozpoczęła gwiazda wieczoru – Inez i gwiazdy cygańskiego taboru. Tuż po niej na estradzie pojawiła się Sompoleńska Orkiestra Dęta wraz z mażoretkami. Całość zakończyła zabawa dożynkowa z zespołem Number One.

*Sylwia Kudła
Starostwo Powiatowe w Koninie*





Kurier POWIATOWY

Redakcja: Wydział Rozwoju i Promocji
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. 63 240 32 27
e-mail: promocja@powiat.konin.pl

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Koninie
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. 63 240 32 42, tel./fax 63 240 32 01
www.powiat.konin.pl

e-mail: powiat@powiat.konin.pl

Zdjęcia: Starostwo Powiatowe w Koninie, Łukasz Piasecki,
Fundacja Dobrych Inicjatyw, Michalina Janicka

Naktad: 2000 egzemplarzy

Opracowanie graficzne:

AGRYSA+, 62-510 Konin, ul. Makowa 8, tel. 501 44 12 00

Druk: Zakład Poligraficzny TERCET

